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AÑO MATERIAS PROFESORES LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES AULA

1° B ALGEBRA                                                         2 HS MICELLI, Mónica 5° 6° ……………………. ……………………. ……………………. ………………………
HERRAMIENTAS INFORMATCAS            2 HS BOMBELLI, Enrique 3° 4° ……………………. ……………………. ……………………. ………………………
Taller de Herramientas Informáticas 
(Plan 2009)
TRABAJO DE CAMPO I                               2 HS COBOS - GIAI …………………….. 1° 2° …………………… ……………………. ………………………
PROGRAMACION I                                      4 HS BRAVO, Daniel …………………….. 3° 4° 5° 6° ……………………. ……………………. ………………………
Algoritmos y Programación (Plan 2009)
DISEÑO I                                                         4 HS FERNANDEZ BLANCO, Cecilia …………………….. ………………………. 1° 2° 3° 4° …………………….. ………………………
Fundamentos del Diseño Gráfico
(Plan 2009)
INFORMATICA                                              2 HS ……………………… ………………………. 5° 6° ……………………… ………………………
LECTURA, ESCRITURA Y ORALIDAD I     2 HS TRIPODI, Mónica ……………………… ……………………… 7° 8° ……………………… ………………………
Taller de Expresion oral y Escrita
(Plan 2009)
PSICOLOGIA EDUCACIONAL                   2 HS MELITA, Graciela …………………….. ……………………… ……………………… ……………………… 1° 2°
SUJETO DEL NIVEL                                      2 HS MELITA, Graciela …………………….. ……………………… …………………….. …………………….. 3° 4°
PEDAGOGIA                                                  3 HS GALARZA, Daniel …………………….. …………………….. …………………….. ……………………… 5° 6° 7°
Pedagogía General (Plan 2009)
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2° B MATERIALES DIDACTIOS                           4 HS RECKZIEGEL, Sandra …………………. …………………… 4° 5° 6° 7° …………………. ……………….
Diseño y Elaboración de Materiales
Didácticos (Plan 2009)
CALCULO PARA INFORMATICA              3 HS MICELLI, Mónica …………………. 5° 6° 7° …………………. ………………… ……………….
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION
Y LA COMUNICACIÓN                                4 HS LERMAN, Nora …………………. 1° 2° 3° 4° ………………….. …………………. ………………
TRABAJO DE CAMPO II                              3 HS MENDEZ REBOLLEDO - COBOS …………………. …………………… 1° 2° 3° ………………… ………………
SISTEMAS INFORMATICOS                      4 HS GUECIA, Claudio 3° 4° 5° 6° ………………….. ………………… …………………. ………………
LECTURA, ESCRITURA Y ORALID.II         2 HS OSES, María Antonia 1° 2° ………………….. ………………… ………………… ………………
Taller de Exp. Oral y Esc. II (Plan 2009)
DISEÑO II (TALLER)                                      4 HS FERNANDEZ BLANCO, Cecilia …………………. ………………… ………………… 1° 2° 3° 4° ………………
Diseño Gráfico asistido por Computadora
(Plan 2009)
PROGRAMACION II                                     4 HS BRAVO, Daniel ………………….. ………………… ………………… ……………………. 1° 2° 3° 4°
DIDACTICA GENERAL                                  3 HS PRIETO, Alfredo ………………….. ……………….. ………………… …………………… 5° 6° 7°
EDUCACION SEXUAL INTEGRAL              2 HS GORINI, Marta 7° 8° ……………….. ………………… …………………… ……………..
Seminario Cuatrimestral



             Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires

Ministerio de Educación

Instituto Superior del Profesorado
            “Dr. Joaquín V. González" 

       HORARIOS DE CLASES AÑO 2016
                   PROFESORADO EN INFORMATICA

AÑO MATERIAS PROFESORES LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES AULA

3° B BASE DE DATOS                                             4 HS BRAVO, Daniel ………………… …………………. …………………. ………………… 1° 2° 3° 4°
INFORMATICA EDUCATIVA                        4 HS ……………….. …………………. 4° 5° 6° 7° ………………… …………………..
TALLER DE SOFTWARE LIBRE                    2 HS COBOS, Eygenia ………………… 3° 4° ………………… ……………….. …………………..
INTRODUCCION A LA FILOSOFIA               3 HS VELARDE, Marcelo ………………… 5° 6° 7° ………………… ……………….. ………………….
INGLES TECNICO II                                       3 HS RAVELO, Livia ………………… ………………… 1° 2° 3° ……………….. ………………….
REDES Y COMUNICACIÓN DE DATOS      4 HS GUECIA, Claudio ……………….. ……………….. ……………… 1° 2° 3° 4° …………………
ANALISIS DEL DISCURSO DIGITAL            3 HS RECKZIEGEL, Sandra ……………….. ……………….. …………….. 5° 6° 7° …………………
LOGICA INFORMATICA                                4 HS TAJEYAN, Silvia ……………….. ……………….. ………………. ………………. 5° 6° 7° 8°
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4° B RECURSOS INFORMATICOS APLICADOS
A OTRAS DISCIPLINAS                                  5 HS GUECIA, Claudio 1° 2° ……………. ……………. ……………. 1° 2° 3°
LENGUAJES DE PROGRAM. VISUAL         4 HS RODRIGUEZ, Silvia ……………. ……………. ……………. ……………. 4° 5° 6° 7°
DIDACTICA ESPECIFICA I Y TC III               6 HS 3° 4° 5° 4° 5° 6° ……………. ……………. …………….
MODELIZACION MATEMATICA Y
SIMULACION                                                   3 HS ……………. 1° 2° 3° ……………. ……………. …………….
HIST. SOCIAL DE LA EDUCACION               3 HS DELAMER, Laura ……………. ……………. 4° 5° 6° ……………. …………….
ANTROPOLOGIA DE LAS CULTURAS
TECNOLOGICAS                                              2 HS RUIZ, Pablo ……………. ……………. ……………. 1° 2° …………….
ESTADO, SOCIEDAD Y DDHH                     3 HS SCHEINJMAN, Ludmila ……………. ……………. ……………. 3° 4° 5° …………….
SISTEMAS INFORMAT. CONTABLES         4 HS PASTERNOSTER, Claudia 6° 7° ……………. ……………. 6° 7° …………….
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5° B TEORIA DE LA COMPUT. BASICA                3 HS FRESCHINALDI, Héctor ………………….. …………………. 1° 2° 3° ……………………. ……………………
INTELIGENCIA ARTIFICIAL                            3 HS GARCIA, Matías ………………….. ………………… 4° 5° 6° …………………… …………………..
DIDACTICA ESP. II Y RESIDENCIA                6 HS LERMAN, Nora ………………….. ………………… ………………….. 1° 2° 3° 4° 5° 6° …………………..
ACTUALIZACION TECNOLOGICA                  4 HS GUECIA, Claudio 3° 4° 5° 6° ………………… ………………….. …………………. …………………..
POLITICA EDUCACIONAL Y LEGISLACION
ESCOLAR (1° cuatrimestre)                           3 HS GRANDOLI, María Eugenia ………………….. ………………… ………………….. …………………. 5° 6° 7°

(Suple: ORSINI, María Isabel)

PRERREQUISITO LENGUA EXTRANJERA
NO INGLESA (Cuatrimestral)                        3 HS ………………… …………………. 5° 6° 7° …………………. ………………….
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PALN 2009 / 2003
AÑO MATERIAS PROFESORES LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES AULA

INFORMATICA  (2009)                                   4 HS ………………….. ………………….. 5° 6° 4° 5° …………………..
1° B TRABAJO DE CAMPO I (1° Cuat.)(2009)  2 HS FASOLINO / RIVAS ………………….. ………………….. ………………….. 6° 7° …………………..

PSICOLOGIA DEL DESARROLLO Y
DEL APRENDIZAJE (2009)                           4 HS MELITA ………………….. ………………….. ………………….. ………………….. 1° 2° 3° 4°

CALCULO PARA INFORMATICA (2009)   5 HS …………………. …………………. …………………….. 2° 3° 4° 5° 6° …………………..
2° B INGLES TECNICO I (2009 / 2003)               3 HS RAVELO, Livia …………………. …………………….. 4° 5° 6° ………………….. …………………..

PROGRAMACION ESTRUCTURADA
Y DINAMICA (2009)                                       4 HS GARCIA, Matías …………………. …………………….. …………………….. ………………….. 1° 2° 3° 4°

MATEMATICA I (2003)                                 5 HS …………………. …………………. ………………….. 2° 3° 4° 5° 6° …………………..
INGLES TECNICO II (2003)                          3 HS RAVELO, Livia …………………… …………………….. 1° 2° 3° ………………….. …………………..
MATEMATICA II (2003)                               4 HS TAJEYAN …………………… …………………….. ………………….. ………………….. 5° 6° 7° 8°
DIAGRAMACION LOGICA Y
PROGRAMACION I (2003)                         4 HS RODRIGUEZ ………………….. ……………………. ……………………. ……………………. 4° 5° 6° 7°
SISTEMAS DE INFORMACION
CONTABLE (2003)                                          4 HS PATERNOSTER, Claudia 6° 7° …………………….. ……………………. 6° 7° …………………….
INFORMATICA EDUCATIVA (2003)          4 HS FASOLINO, Rita ……………………. …………………….. 4° 5° 6° 7° ………………….. …………………..
METODOLOGIA ESPECIAL Y
OBSERVACION  (2003)                                 6 HS 3° 4° 5° 4° 5° 6° ……………………. ……………………. …………………….
CULTURAS Y SOCIEDADES  (2003)            2 HS RUIZ, Pablo ……………………. ……………………. ………………….. 1° 2° …………………..
ACTUALIZACION TECNOLOG. (2003)      4 HS GUECIA, Claudio 3° 4° 5° 6° ……………………. ………………….. …………………..
METODOLOGIA Y PRACTICA (2003)        6 HS LERMAN, Nora ……………………. ……………………. ………………….. 1° 2° 3° 4° 5° 6° …………………..
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